Дело № 5-71/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 января 2022 года                                                                         пгт. Алексеевское РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Алексеевскому судебному району Республики Татарстан Имаева Л.К., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ в отношении Ястребовой М.А., «Обезличено» ,
У С Т А Н О В И Л:
Ястребова М.А. 16 января 2022 года в 03 часа 45 минут, находясь в доме «Обезличено» Алексеевского муниципального района РТ, из кармана куртки «Обезличено» тайно похитила денежные средства в размере 1000 рублей.

Ястребова М.А. вину признала.

«Обезличено» просил рассмотреть дело без его участия.
Вина Ястребовой М.А. сообщением, зарегистрированным 16 января 2022 года в КУСП за № 125, заявлением «Обезличено», протоколом осмотра места происшествия, фототаблицей, показаниями «Обезличено», «Обезличено».

Своими действиями Ястребова М.А. совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи.

При назначении административного наказания Ястребовой М.А. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.

Учитывая трудоспособный возраст Ястребовой М.А. влияние назначенного наказания на его исправление, суд назначает наказание в виде обязательных работ.

Руководствуясь ст. ст.  4.2, 4.3., 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,
                                            П О С Т А Н О В И Л:
Ястребову М.А. признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, и назначить ей административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.

Разъяснить Ястребовой М.А., что уклонение от отбывания обязательных работ влечет административную ответственность по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ в виде наложения административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Алексеевский районный суд РТ в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.
Мировой судья                        Имаева Л.К.